

Protokół Nr 5
z sesji Rady Gminy Sońsk
z dnia 16 stycznia 2015 roku

W dniu 16 stycznia 2015 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się 5 sesja Rady Gminy Sońsk. W posiedzeniu udział wzięli Radni wg. załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Marzena Ślubowska - Wójt Gminy Sońsk
2. Jerzy Waśniewski - Sekretarz Urzędu Gminy Sońsk
3. Katarzyna Nałęcz - Skarbnik Gminy Sońsk

Ad. 1

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Sońsk, Krzysztof Nowicki.

Ad. 2

Protokół z IV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Porządek obrad V Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Wyjaśnił, iż w porządku obrad został wprowadzony wcześniej punkt, w którym każdy z przedstawicieli jednostek pomocniczych może zabrać głos.

Ad. 5

Sprawozdanie Pani Wójt z działalności pomiędzy sesjami obejmowało informacje o:

- podpisaniu umowy z firma BŁYSK na odbiór odpadów
- informacje o zbliżającym się terminie rozpoczęcia wyborów sołeckich
- informacje o działalności punktu doradczego MODR-u w Urzędzie Gminy w Sońsku
- możliwości bezpłatnego przejęcia budynku Policji w Gołotczyźnie od Skarbu Państwa (z przeznaczeniem na lokale mieszkalne lub usługowe)
- licznych spotkaniach z mieszkańcami gminy

Ad.6

Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Planu pracy Rady Gminy Sońsk i stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż plan pracy Rady Gminy jest dokumentem standardowym, który jest podejmowany każdego roku. Plan nakreśla główne kierunki spotkań i w każdej chwili może być rozszerzony. Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały.

Głosowanie:
Za-jednogłośnie

b) przyjęcia programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Profilaktyki Narkomanii na 2015 rok

Przewodnicząca GKPiRPA wyjaśniła, iż program określa roczny plan działania oraz kierunki. Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały.

Głosowanie:
Za-jednogłośnie

c) uchwała budżetowa Gminy Sońsk na 2015 rok.

Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła projekt uchwały. Następnie zapoznała zebranych z opinią wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zgłoszona została autopoprawka w kwestii dotyczącej wyniku przetargu na odbiór odpadów komunalnych.

Głosowanie autopoprawki-za- jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Krzysztof Nowicki zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy chcieliby zgłosić wnioski do budżetu. Pani Wójt, zwróciła się z prośbą do Rady, aby ta przyjęła projekt uchwały budżetowej w takiej formie, w jakiej jest. Zauważyła, że większość zaplanowanych inwestycji skupiona jest w Sońsku, ale zaznaczyła, że Sońsk jest bardzo dużą miejscowością i tego wymaga. Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały.

Głosowanie po uwzględnieniu autopoprawki:
Za-jednogłośnie

d) Wieloletnia Prognoza Finansowa na 2015 rok.

Pani Skarbnik odczytała zebranym opinię RIO, a następnie zwróciła się z prośbą o przegłosowanie zgłaszanej do projektu budżetu autopoprawki:

Głosowanie autopoprawki-za- jednogłośnie.
Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały.

Głosowanie po uwzględnieniu autopoprawki:
Za-jednogłośnie

e) warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.(e –deklaracja)

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią uchwały.
za- Jednogłośnie

Ad. 7

Radny Owczarczyk zwrócił się z prośbą do Pani Wójt o podjęcie działań mających na celu przywrócenie punktu kasowego w Gąsocinie.

Radny Muszyński zwrócił uwagę na opieszałość pracowników firmy zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego.

Radny Szerewicz zwrócił uwagę na uszkodzenie oświetlenia na ul. Klonowej w Sońsku oraz konieczność wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Ciechanowskiej.

Ad. 8

Pracownik referatu Ochrony Środowiska, Pan Dariusz Wiśniewski przedstawił informacje dotycząca usuwania azbestu.

Ad. 9

Sołtys wsi Sońsk podziękował za skierowanie w 2015 r. wielu inwestycji na Sońsk.

Poprosił o interwencje w kotłowni przy ośrodku zdrowia, bo mieszkańcy skarżą się na zimne kaloryfery.

Pani Wójt wyjaśniła, że przed rozpoczęciem sezonu grzewczego kaloryfery powinny zostać przygotowane. W chwili obecnej jakiegokolwiek prace wymusiłyby wygaszenie pieca, zlania wody. Ponadto Wójt wspomniała o awarii pieca wynikającej ze złego użytkowania.

Pani Wójt zaznaczyła, że osoba uprzednio zajmujące się paleniem w piecu nie powinna palić miałem. Aktualnie drzewo, które jest wycinane na terenie gminy będzie składowane i wykorzystywane do opału.

Pan Arkadiusz Kozyra zabierając głos stwierdził, iż w umowie palacza nie było zapisu mówiącego o tym, aby zajmował on się konserwacją pieca. Nie można mieć do palacza pretensji o awarię pieca.

Ponadto zwrócił się z zapytaniem o to, jakie środki zostały przeznaczone dla obecnego palacza.

Pani Wójt odpowiedziała, iż jest to kwota 6680 zł brutto, wspominając, że Pan Kozyra otrzymał już odpowiedź na to pytanie drogą elektroniczną.

Pani Wójt wyjaśniła, że jej kompetencją jest zawieranie umów i ich rozwiązywanie. Ponadto Pani Wójt stwierdziła, że w chwili, kiedy została poinformowana przez Pana Kruszyńskiego, że idzie na zwolnienie lekarskie, zmuszona był poszukać szybko zastępcy na miejsce palacza. Było to w okolicy Wigilii i mieszkańcy nie mogli pozostać w nieogrzewanym pomieszczeniu. Pani Wójt uznała, iż nie ma potrzeby przeciągania tematu w kwestii pracy palacza.

Pan Kozyra zwrócił się, więc z zapytaniem czy wszystkie uchwały podjęte na sesji zostały zaopiniowane przez mecenasa.

Mecenas wyjaśnił, że zapisy znajdujące się w Statucie gminy odnoszą się do ogółu, a ustawa nie wymaga tego, aby widniał podpis na projekcie uchwały.

W nawiązaniu do tematu zmiany kancelarii prawnej obsługującej Urząd Gminy Przewodniczący Rady odczytał pismo złożone Jacka Nieściora do Biura RG w sprawie rozwiązania umowy z dotychczasowa kancelarią p. Jacka Nieściora.

Pan Kozyra poprosił o zajęcie się zagospodarowaniem budynku dworca PKP w Gąsocinie.

Pani Wójt wyjaśniła, że zarządcą nieruchomości jest PKP, i jeśli Rada zdecyduje o podjęciu współpracy z zarządcą i przekazaniu na ten cel środków to na pewno zajmie się tematem.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk
/-/ Krzysztof Nowicki

Protokół sporządziła: Klaudia Zimak